
Zaveticlarlelltacionatd&S
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

SALTA, 30 de agosto de 2010.

Expte N° 8.532/08.

RESCD-EXA N°454/2010.

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la consejera María Laura URIBURU
MONASTERIO eleva su renuncia, como representante del Claustro de Auxiliares de la
Docencia ante el Consejo Directivo de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que, por RESD-EXA N° 141/2009 se incorporó a los representantes de los Estamentos
de Auxiliares de la Docencia, Personal de Apoyo Universitario, Estudiantes y Graduados, ante
el Consejo Directivo de esta Unidad Académica.

Que este Cuerpo Colegiado, en sesión ordinaria del día 25/08/10, resuelve por mayoría,
aceptar la renuncia presentada.

Que el reemplazo natural de la consejera Uriburu Monasterio es la consejera Leonor
Irene Bumalén, por lo que corresponde su designación, conforme a las reglamentaciones
vigentes.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Tener por aceptada la renuncia de la consejera María Laura Uriburu
Monasterio, como representante del Claustro de Auxiliares de la Docencia ante este Cuerpo.

ARTICULO 2°: Tener por incorporada, a la consejera Leonor Irene Bumalén, a partir del día de
la fecha y por el término que dure su mandato, en calidad de miembro titular ante este Consejo
Directivo.

ARTICULO 3°: Dejar debidamente aclarado que, la consejera Bumalén, deberá cumplir con las
obligaciones propias ante las Comisiones de Interpretación, Reglamento y Disciplina (titular) y
la de Docencia e Investigación (suplente).

ARTICULO 4°: Agradecer, a la consejera. María Laura Uriburu Monasterio el valioso aporte
realizado durante su gestión.

ARTICULO 5°: Hágase saber a las consejeras mencionadas en la presente, a los Sres.
Consejeros, a los Departamentos Docentes y al Consejo Superior. Cumplido, resérvese.

NMA 

Lle. ANA MARIA ARAMAY0
VICEDECANA

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 
Ing. CARLOS EUGENIO PUGA

DECANO
FACULTAP	 `).'•	 1


	Page 1

